Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR e-mail:

concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL NO 103/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e
considerando o Edital no 050/2025-PRH,

RESOLVE

Prorrogar o prazo de inscrição para o teste seletivo deflagrado pelo Edital no 050/2025-
PRH para até o dia 23/04/2025, devido a problemas de ordem técnica que resultaram no
sistema de inscrição inoperante entre os dias 05 e 08/04/2025 (durante e final do prazo
original), com a reestabilização nesta data.

Redefinir o cronograma de execução do processo seletivo.

Eventos Datas ou prazos

Período de inscrição 26/03 a 23/04/2025

Data limite para recolhimento da taxa 24/04/2025

Resultado das Inscrições 30/04/2025

Pedido de reconsideração referente indeferimento de inscrição 05/05/2025

Resultado da avaliação de títulos e currículo 26/05/2025

Pedido de reconsideração da avaliação de títulos e currículo 27/05 a 28/05/2025

Resposta aos pedidos de reconsideração  30/05/2025

Resultado final  04/06/2025

Período de recurso ao CAD 05 a 11/06/2025

Maringá, 11 de abril de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso